(f) “Itaque omnia gratis nobis, et non propter nostram dignitatem collata sunt, nec ullum meritum nostrum potuit gratiam Dei *precedere*, cum gratia sit meriti parens; suntque merita nostra et bona omnia, adeo auctore et patre luminum profecta.”

(g) “Jam hic facessant omnino ac penitus abjiciantur curiosæ omnes et inanes de prædestinatione imaginationes, et quod Scriptura plane et simpliciter docet, illud audiamus atque sequamur. —Hæc autem innumeris sanè locis admonet; ut semper nobis ipsi diffidamus, ut a carnis nostra infirmitate ac insita ad peccandum pronitate nobis semper metuamus, Nec de nostra nos *electione aliter certos esse statuamus*, quam per spirituales in Corde motus et signa gratiæ, quæ non modo rerum cælestium amorem in animis nostris excitant, sed in bonis etiam operibus nostris elucet, in quibus porro ad *extremum vitæ* nostræ finem (ut vere in electorum numero habeamur) perseverandum est.”

in the mind, and in the secret motions and affections of the heart, and especially of those which are denominated the fruits of the Spirit; such are love, joy, patience, humility, the fear of God, and, in short, all holy and pious cogitations.—For these we understand here to be good works which flow from faith and love, and are not works of the human understanding and prudence only, but rather are the works of grace and of the spirit, namely those for which Paul to the Ephesians writes, *we have been created in Christ, and which are prepared by God, that we should walk in them.*"(h) "God's goodness is inexhaustible, and he wills that we all should be saved, and he orders and provides those things which are for our salvation, except we will, by our own wickedness, withdraw ourselves from him, and go to ruin through our own fault. For we certainly are the authors of our own destruction; God is not. But we shall be condemned by his just judgment, if we will defile and pollute a nature, at first created upright, and afterwards redeemed from the fall, by serving the lusts of the flesh and the world, in preference to the observance of his will. Wherefore men are to be warned that they do not ascribe their damnation to God, but that they cast it on themselves, and their own

(h) "Cum autem bona opera nominamus, sciendum est, non de externis tantum factis et corporum actionibus nos loqui, sed etiam ac potius de his, quæ intrinsecus in animo geruntur, secretisque cordium motionibus et affectibus, ac presertim de fructibus qui Spiritus esse dicuntur, quales sunt Charitas, Gaudium, Patientia, Humilitatis, Timor Dei, ac denique omnes sanctæ et piæ cogitationes. Ea enim nos opera bona hic intelligimus, quæ ex fide prodeunt et dilectione, et non humani tantum sensus aut prudentiæ, sed gratiæ potius ac spiritus opera sunt, ea videlicet, ad quæ conditos nos in Christo scribit Paulus ad Ephesios et quæ a Deo præparata sunt, ut in illis ambulemus."